Hubsäulen
Selbsttragend, kompakt, vielseitig: Linearantrieb für höheren Durchsatz
mit minimaler Montage-Ausfallzeit und vollständiger Wartungsfreiheit
2 www.thomsonlinear.com
Die Hubsäulen-Produktfamilie von Thomson
Selbsttragende und höhenverstellbare Hebelösungen in einem kompakten, von
Thomson voreingestellten Paket, ideal für medizinische und ergonomische An-

Hubsäulen
Bestellschlüssel
LC3000 – Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel LC3000 N 24 -400530 NX
LC2000 – Bestellschlüssel
Position 1 2 3 4 5
Beispiel LC2000 N 24 -400341 NX
1. Hubsäulenmodell
LC3000 = LC3000
2. Typ
N = Standard
3. Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
4. Hub und eingefahrene Länge
-400530 = 400 und 530 mm (1)
5. Anschluss- und Geberoptionen
NE = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, Positionsgeber (2)
NX = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, ohne Positionsgeber
(1)  Dies ist lediglich ein Beispiel. Siehe „Bestellter Hub, eingefahrene Länge und
Gewicht“ auf Seite 9 für Hinweise zur Berechnung dieser Zahl.
(2) Geber werden bei der Synchronisation mehrerer Einheiten verwendet.
1. Hubsäulenmodell
LC2000 = LC2000
2. Typ
N = Standard
3. Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
4. Hub und eingefahrene Länge
-400341 = 400 und 341 mm (1)
5. Anschluss- und Geberoptionen
NE = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, Positionsgeber (2)
NX = Kabel (L = 1900 mm), Molex-Stecker, ohne Positionsgeber
(1)  Dies ist lediglich ein Beispiel. Siehe „Bestellter Hub, eingefahrene Länge und
Gewicht“ auf Seite 7 für Hinweise zur Berechnung dieser Zahl.
(2) Geber werden bei der Synchronisation mehrerer Einheiten verwendet.
12 www.thomsonlinear.com
DCG-Steuerungsbaureihe
Standardmerkmale und Vorteile
• Steuerungen für den Betrieb einer einzelnen
 Hubsäule oder den synchronen Betrieb von zwei
 Hubsäulen mit Gebern lieferbar
• Kleine und leichte Steuerung zur Bedienung
 über ein separat zu bestellendes Handsteuergerät
•  Integrierte elektronische Endschalter (ELS)
zum automatischen Stopp der Hubsäule am
Hubende oder bei Blockierung in Hubmittellage
•  Für die Steuerung ist keine Verdrahtung erforderlich;
alle Verbindungen erfolgen über Stecker
Old version New version
  New DCG version
Linear Motion. Optimized.
•  Power supply cable molded into the housing
•  Connection to protective earth (PE) not needed
•  Actuator connector plug is of DIN-type.
1 Electronic Limit Switches is a built-in current sensing function that stop the actuator at end of stroke or mid stroke over load.
• Power supply cable included but plugged in to the control
•   Connection to protective earth needed
•  Actuator connector plug is of Molex type
•  A Molex plug is included that can replace the old DIN plug on the
 actuator if needed
•  Can be connected to up to 4 controls in serie

Zertifikate CE
Teilenummer DCG14-1H
Bestellschlüssel für DCG-Aktuatorsteuerung
1 2 3 4 5
DGC 24 -1 M -0180
1. Modell
DCG = Aktuator-Steuerungstyp DCG
2. Ausgangsspannung
24 = 24 VDC
3. Betriebsart
-1 = Betrieb eines einzelnen Aktuators
-2 = Betrieb von zwei synchron laufenden Aktuatoren
-4 = Betrieb von vier synchron laufenden Aktuatoren
4. Eingangsspannung
M = 230 VAC
U = 115 VAC
5. Passend für Aktuator
-0180 = Betrieb einer LC2000, LC3000
-0280 =  synchroner Betrieb von zwei LC2000 oder LC3000 mit Positionsgeber
-0280C = synchroner Betrieb von vier LC2000 oder LC3000 mit Positionsgeber
14 www.thomsonlinear.com
– Leerseite –
15
Hubsäulen
– Leerseite –
Lifting_Columns_BRDE-0007-04 | 20200407SK
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Es obliegt dem Anwender, darüber zu entscheiden, ob das Produkt
für eine bestimmte Anwendung geeignet ist. Alle in diesem Katalog verwendeten Markennamen sind geschützt.
© Thomson Industries, Inc. 2020
EUROPA
Deutschland
Thomson
Nürtinger Straße 70
72649 Wolfschlugen
Tel.: +49 7022 504 403
Fax: +49 7022 504 405
E-Mail: sales.germany@thomsonlinear.com
Frankreich
Thomson
Tel.: +33 243 50 03 30
Fax: +33 243 50 03 39
E-Mail: sales.france@thomsonlinear.com
Großbritannien
Thomson
Office 9, The Barns
Caddsdown Business Park
Bideford, Devon, EX39 3BT
Tel.: +44 1271 334 500
E-Mail: sales.uk@thomsonlinear.com
Italien
Thomson
Via per Cinisello 95/97
20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: +39 0362 366406
Fax: +39 0362 276790
E-Mail: sales.italy@thomsonlinear.com
Schweden
Thomson
Estridsväg 10
29109 Kristianstad
Tel.: +46 44 590 2400
Fax: +46 44 590 2585